Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500208

208

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna
público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 014/2021, Processo
Administrativo nº. 043/2021, que teve por objeto receber proposta para a contratação de
empresa para aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira, nova, zero horas, ano/modelo
mínimo 2021, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura
de Jateí/MS, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as
demais especificações mínimas do objeto, do tipo menor preço por item, fica declarado
como DESERTO.

Jateí-MS, 24 de junho de 2021.
DIEGO ARAÚJO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS AGUAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo Nº 1004/2021. A Prefeitura Municipal De Paraíso Das Águas,
Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio à Modalidade de
Licitação por Pregão Eletrônico e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas nº 141/2021 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações, torna público que se encontra a disposição dos interessados a licitação
objetivando a Aquisição De Conjunto Aluno (Mesa E Cadeira) Para Equipar As Salas De Aula
Das Escolas Da Rede Municipal De Ensino De Paraíso Das Águas-MS,a data para abertura
das propostas é 08 de julho de 2021, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília), no Portal
de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico www.comprasbr.com.br.Os interessados
poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação nos sítios
eletrônicos oficiais (www.paraisodasaguas.ms.gov.br, na aba Licitações e Contratos - Editais
de Licitações na Íntegra e www.comprasbr.com.br)

Paraíso das Águas - MS, 24 de junho de 2021.
MARLY MARTINS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2020

Processo Administrativo nº 041/2020-Tomada de preço n° 001/2020. Partes: Contratante:
Prefeitura Municipal de Rio Negro-MS/Contratada: AGE Pavimentação e Empreendimento
EIRELI OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação do prazo de vigência
previsto na Cláusula Quarta, do Contrato Administrativo nº 050/2020, Contratação de
empresa especializada para execução de obra para construção de Unidade Básica de
Saúde, visando atender a Proposta nº 12144238000113001, celebrado entre o Município
de Rio Negro/MS e o Ministério da Saúde. Fica prorrogado por mais 60 (Sessenta) dias, o
prazo de vigência previsto na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 050/2020, a
contar de 29/05/2020. Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo
nº.050/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art.57, I c.c § 2 da lei federal nº 8.666/93 AS S I N A N T ES :
Contratante: Cleidimar da Silva Camargo - Prefeito Municipal / Contratada: Sr. Julio Cezar
Gomes Mareco - Representante.

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021

O Município de Conceição do Mato Dentro - MG torna público a RETIFICAÇÃO
do Processo nº 106/2021 - Tomada de Preço nº 006/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em engenharia para a obra de execução do sistema de
abastecimento de água e esgotamento sanitário do distrito de Tabuleiro, em atendimento
a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte do município de
Conceição do Mato Dentro/MG, conforme especificações constantes na planilha,
cronograma, memorial descritivo e projetos, anexos ao edital n° 055/2021, e passa a
abertura para o dia 08 de Julho de 2021, às 09h30min. Maiores informações pelo telefone
(31) 3868-2398 - Edital Retificado disponível no site oficial do Município -
www.cmd.mg.gov.br.

RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 7/2021

O Município de Conceição do Mato Dentro - MG torna público a RETIFICAÇÃO
do Processo nº 055/2021 - Concorrência nº 007/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em engenharia para execução da obra de pavimentação dos pontos
críticos Lote 6, estrada para Morro do Pilar/MG, conforme especificações constantes na
planilha, cronograma, memorial descritivo e projetos, anexos ao edital n° 055/2021, e
passa a abertura para o dia 28 de Julho de 2021, às 09h30min. Maiores informações pelo
telefone (31) 3868-2398 - Edital Retificado disponível no site oficial do Município -
www.cmd.mg.gov.br.

RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo 163/2021.
O Município De Alfenas-MG, comunica aos interessados que fará realizar

Chamamento Público do Edital n°001/2021 para CREDENCIAMENTO no Processo
nº163/2021 Objeto: O presente Edital destina-se a credenciar Instituições Financeiras
autorizadas pelo Banco Central do Brasil para funcionarem, na forma da lei, como
operadoras do "Programa de Incentivo à Economia Local em razão da Pandemia", instituído
pela Lei Municipal nº 4.997/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 2.882/2021,
objetivando a concessão de crédito à comunidade de forma universal, para fins de
incentivos a agentes económicos pessoas jurídicas e físicas de todas as classes
profissionais/trabalhadores da economia local sob risco decorrente de manutenção de
atividades empresariais, urbanas e rurais. Os interessados têm a partir das 13 horas do dia
12/07/2021, para manifestar seu interesse com apresentação de envelopes, na sala de
licitação localizada a Rua João Luiz Alves, nº181, centro de Alfenas.

LUIZ ANTÔNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação das Retificações do Extrato do Contrato nº 054/2021 e 055/2021
do Pregão nº 47/2021, publicado no DOU, do dia 24/06/2021, seção 03, pág 203.

ONDE SE LÊ: "Prefeitura Municipal de Alpinópolis".
LEIA-SE: Prefeitura Municipal de Alvinópolis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS nº 005/2021 -. OBJETO: TIPO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO E
REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE TIPO II, A SER CONSTRUÍDA NA RUA NOVE LOTEAMENTO PORTAL DOS IPÊS,
ARAGUARI/MG. Os envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta deverão
ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos, situado à Rua Virgílio de Melo
Franco, nº 550, Centro, CEP: 38.440-016, nesta cidade de Araguari - MG, até às 13:00
(treze) horas do dia 14 (quatorze) de julho de 2021 (dois mil e vinte e um), sendo que a
abertura dos envelopes será realizada no mesmo dia e horário. As empresas interessadas
em participar desta licitação poderão designar seu responsável técnico ou preposto
devidamente credenciado para vistoriar o local onde será executada a obra/serviço, em
dias úteis e respeitado o horário do expediente normal da PMA, até o dia 13 (treze) de
julho de 2021 (dois mil e vinte e um), mediante prévio agendamento de data e horário
junto à Secretaria Municipal de Saúde - Setor de Engenharia e Manutenção, de segunda a
sexta-feira, das 13:00 (treze) às 17:00 (dezessete) horas, pelo telefone: (34) 3690-3206. Os
horários estabelecidos neste Edital respeitarão o Horário Oficial de Brasília - DF. O Edital
desta licitação poderá ser adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, situado no
endereço mencionado acima, em qualquer dia útil, durante o expediente normal da PMA,
mediante prévio pagamento da quantia de R$10,00 (dez reais) correspondentes ao custo
das cópias do edital e anexos, a qual deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Agência
0096, Banco 104, Caixa Econômica Federal-CEF - Poder Público, ou gratuitamente através
site da PMA: www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Mais informações pelo telefone: (34)
3690-3206 - Secretaria Municipal de Saúde -

BRUNO RIBEIRO RAMOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISOS DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Processo Administrativo n. 099/2021.
O Município de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação,

nomeada pelo Decreto nº 3.988/2021, torna público aos interessados que foi ALTERADO os
Itens 1.5, 14.1.4 e 14.1.5 do edital da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
011/2021, do tipo menor valor global, para a contratação de empresa especializada
visando a realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global com
execução por preço unitário, compreendendo material e mão de obra, para a REFORMA E
MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DO PSF I "JOÃO FERREIRA DA COSTA", localizado na Rua
Antônio Rabelo, n. 88, Bairro Centro em Araporã/MG, com VISITA AO LOCAL DA OBRA nos
termos do item 10 deste edital, tudo em acordo com, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, a Lei Complementar n° 123/2006 e respectivas alterações dadas pela Lei
Complementar 147/2014, Decreto Municipal n. 3798/2020 e ainda, com as condições
gerais e especiais deste Edital e seus Anexos.

Diante das retificações do Edital fica ADIADA a data de abertura do certame
para as 13h do dia 19 DE JULHO DE 2021. Todas as informações e edital RETIFICADO
encontram-se a disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, em
horário de atendimento, das 07h30as 11h e das 12h30 às 17h00, pelo site
www.arapora.mg.gov.br,e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3284-
9516.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

PRORROGAÇÃO Processo Administrativo n. 098/2021.
O Município de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação,

nomeada pelo Decreto nº 3.988/2021, torna público aos interessados que foi ALTERADO os
Itens 1.5, 14.1.4 e 14.1.5 do edital da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
010/2021, do tipo menor valor global, para a contratação de empresa especializada
visando a realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global com
execução por preço unitário, compreendendo material e mão de obra, para a REFORMA E
MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DO PSF II "LINDALVA FERREIRA DE CASTRO", localizado na Rua
Edson Luiz Ferreira, n. 53, Bairro Alvorada em Araporã/MG, tudo em acordo com, Lei
Federal nº 8.666, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94, a Lei Complementar n°
123/2006 e respectivas alterações dadas pela Lei Complementar 147/2014, Decreto
Municipal n. 3798/2020 e ainda, com as condições gerais e especiais deste Edital e seus
Anexos.

Diante das retificações do Edital fica ADIADA a data de abertura do certame
para as 08h30min do dia 16 DE JULHO DE 2021.

Todas as informações e edital RETIFICADO encontram-se a disposição dos
interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, em horário de atendimento, das
07h30as 11h e das 12h30 às 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br,e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3284- 9516.

Araporã/MG, 23 de junho de 2021.
CÁSSIA FARIA BORGES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.089/2021. Processo 112. Município de Araxá e Govprint Soluções
Gráficas e Editora Eireli EPP, valor global: R$ 8.200,00, firmam a aquisição de prontuário
SUAS que serão utilizados pelos espaços onde funcionam as atividades do Bloco de
Proteção Básica e Centro de Referência Especializado em Assistência Social, através da
Secretaria Municipal de Ação Social. Vencimento: 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.082/2021. Processo 105. Município de Araxá e Equimed
Equipamentos Médicos Hospitalares LTDA, valor global: R$ 6.750,00; firmam a aquisição de
detectores fetal para serem utilizados no Programa Saúde da Mulher nas unidades básicas
de saúde nos atendimento as gestantes usuárias do SUS através da Secretaria Municipal de
Saúde de Araxá-MG. Vencimento: 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.093/2021. Processo 119. Município de Araxá e Cepalab Laboratórios
LTDA, valor global: R$ 297.000,00; Fusion Med Comércio de Material Médico Hospitalar
LTDA, valor global: R$ 53.700,00, firmam a aquisição de testes para detecção do Vírus SARS
COVID - 19 em pacientes suspeitos atendidos na rede do SUS da Prefeitura Municipal de
Araxá-MG. Vencimento: 31/12/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial